
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edita foi                                                                                                                                                                                         1  
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 06 /2015  
 

 

  
 
Edital N.º 230/2015-PROGESP                                                                                    Boa Vista, 25 de junho de 2015. 
  
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Divulgar o RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA do Concurso Público para provimento do cargo de 
Professor de Magistério Superior para o Centro de Educação - CEDUC objeto do Edital nº 177/2015-PROGESP de 29 
de abril de 2015, publicado no D.O.U em 30 de abril de 2015, retificado pelo Edital nº 181/2015 de 06 de maio de 
2015, publicado no D.O.U. em 07 de maio de 2015, Seção 3, conforme segue abaixo: 
 
  
Quadro 1 

ÁREA: Pedagogia Subárea: Didática, Planejamento Educacional e Avaliação Educacional 
Ord. INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO 

01 240011317371 ADRIANE MELO DE CASTRO MENEZES 6,50 Aprovada/Classificada 

02 240011315632 JOAO PAULINO DA SILVA NETO 7,83 Aprovado/Classificado 
 
 
Quadro 4 

ÁREA: Psicologia Subárea: Psicologia 
Ord.  INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO 

01 240011617406 CLARICE REGINA CATELAN FERREIRA 8 Aprovada/Classificada 

02 240011617340 FRANCIELLI SARMENTO 5,5 Eliminada conforme 
item 12.12 

03 240011617309 GERMANO GABRIEL LIMA ESTEVES 10 Aprovado/Classificado 

04 240011617490 MARCELO HENRIQUE OLIVEIRA HENKLAIN 10 Aprovado/Classificado 

05 240011617232 MARCELO NAPUTANO FALTOU Eliminado conforme 
item 10.13 a) 

06 240011617441 RENAN PEREIRA MONTEIRO 8 Aprovado/Classificado 

 
 
 
 
 
 
Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 
 


